EMENDA MODIFICATIVA ao Projeto de Lei

 PMSA nº 33/21, que dispõe sobre o

 Orçamento geral do município de Santo

 André para o exercício de 2022. AUTOR:

 Vereador Ricardo Alvarez

Senhor Presidente,

Submetemos à superior consideração do Plenário a seguinte:

EMENDA MODIFICATIVA ao PROJETO DE LEI Nº 33/2021

A dotação abaixo especificada, constante no Projeto de Lei nº 33/2021, será

suplementada no valor abaixo, expresso em reais, de acordo com o Orçamento

programa do munícipio de Santo André para o exercício de 2022:

DOTAÇÃO 40.080.10.302.40.2117
Manutenção do Hospital
da Mulher

NATUREZA DA DESPESA
449051 – Obras e instalações

VALOR (R$)
(+) R$200.000,00

Os recursos para coberturas da despesa decorrente desta EMENDA serão cobertos

pela anulação parcial da dotação abaixo especificada:

DOTAÇÃO 40.080.10.302.40.1034
Implantação e/ou
revitalização de unidade
de atenção hospitalar

NATUREZA DA DESPESA
449051 – Obras e instalações

VALOR (R$)
(-) R$200.000,00

Justificativa: Hoje o Hospital da Mulher só possui um quarto que visa garantir um

atendimento humanizado para realização de partos e, mesmo assim, esse quarto

demanda uma série de reformas e readequações.

Parte do recurso indicado é para garantir que este quarto esteja, de fato, operativo e,

também, a implantação de mais 2 quartos.

Abaixo segue planilha indicativa de valores e equipamentos necessários:

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

EQUIPAMENTO VALOR
INDIVIDUAL

QTD VALOR TOTAL
(R$)

BOLAS 100 5 5.000,00

CAVALINHOS 3.000 2 6.000,00

CAMA PPP (motorizada que se adapta a
posições verticais)

15.000 2 30.000,00

ESCADA LING 1.000 2 2.000,00

BANQUETA DE PARTO 500 5 2.500,00

BABY PUFF 12.000 2 24.000,00

BERÇO AQUECIDO 11.000 2 22.000,00

SONAR FETAL 1.000 2 2.000,00

BANHEIRA DE HIDRO (apenas equipamento 5.000 2 10.000,00

CHUVEIROS ESPECIAIS (eletrônicos com
regularem de temperatura)

2.500 2 5.000,00

REFORMA ESTRUTURAL DOS QUARTOS
NOVOS

30.000 2 60.000,00

REFORMA E ADEQUAÇÃO QUARTO ANTIGO 31.500,00

TOTAL 200.000,00

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 25 de novembro de 2021.

RICARDO ALVAREZ

Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-25T13:59:39-0300